
                   

 

 

 

 

Informace k zahájení poskytování sociální služby DZR 
 

Seznam dokumentů: 
▪ Občanský průkaz. 

▪ Kartičku pojišťovny, diabetickou průkazku, případně jiné zdravotní průkazky. 

▪ Rozhodnutí o přiznání příspěvku na péči. 

▪ Záznam praktického lékaře pro zahájení poskytování služby (výpis ze zdravotnické dokumentace od 

praktického lékaře), příp. výpisy z dokumentace odborných lékařů (oční, kožní atd.). 

▪ Potvrzení lékaře o očkování proti virové hepatitidě B (ve službě domov se zvláštním režimem je 

očkování povinné – dle § 46 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a § 9 vyhlášky č. 

537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem).  

▪ Finanční hotovost na první výdaje (úhrada služby za první měsíc, doplatky za léky atd.). 

▪ Rozhodnutí o ustanovení opatrovníka s razítkem o nabytí právní moci (pokud je vyřízeno). 

▪ Výměr důchodu nebo jiný doklad o výši příjmu (jen v případě, že nebudete hradit plnou úhradu a 

budete požadovat snížení úhrady).  

▪ Vyplněný biografický list. 

▪ Léky, které užíváte. 

 

Seznam věcí, které doporučujeme vzít s sebou: 
Tento seznam je pouze orientační. Vezměte si věci, na které jste zvyklý/á, které používáte. Oblečení které, 

rád/a nosíte, které je pohodlné a cítíte se v něm dobře. 

 
Hygienické potřeby: hřebínek, šampon, tělové mléko, mýdlo, kartáček na zuby + pasta, dóza na protézu, 

tablety a lepidlo na zubní protézu, deodorant, papírové kapesníčky, vatové tyčinky, holítka, holicí strojek, 

voda po holení, natáčky, lak na vlasy, lak na nehty, rtěnka, nůžky na nehty, lavorek, jednorázové podložky, 

inkontinenční pomůcky atd. 

 

Osobní prádlo (je nutné počítat s takovým množstvím, aby bylo možné v případě potřeby vyměnit): 

▪ spodní prádlo, košilky, punčochy, ponožky. 

▪ noční košile nebo pyžamo, župan. 

▪ košile, halenky, trička – s krátkým, s dlouhým rukávem. 

▪ svetr, mikina, vesta, kalhoty, sukně, tepláky, legíny, šaty, zástěry. 

▪ utěrky, ručníky, osušky, žínky, látkové kapesníky. 

▪ kabát, bunda, boty (letní, zimní), papuče (nejlépe pevné, protiskluzné), čepice, klobouk, šátek. 

▪ „sváteční“ oblečení (např. na oslavu narozenin, na ples). 

 

Veškeré prádlo, které budete chtít dávat prát do prádelny, musí být označeno. Toto označení můžeme 

zajistit přímo v domově. Oblečení, které budete chtít označit, musí být vyprané (včetně nově zakoupených 

věcí). 

 

Dále si s sebou vezměte věci, které jsou pro Vás důležité: např. televize, rádio, menší lednička, lampička, 

tablet, notebook, počítač, mobilní telefon; hrníček, termoska na čaj, hodiny, náramkové hodinky, kalendář, 

obrázky, fotografie, vázička, květiny v květináči, ozdobné sklo, sošky, polštářek, knihy, CD s hudbou, s 

filmy, růženec. 

 

Všechny elektrospotřebiče (včetně nabíječky mobilního telefonu) je nutné před používáním v domově 

opatřit revizní kontrolou! Revizní zprávu je nutné doložit personálu před používáním elektrospotřebiče.  

 

Kompenzační pomůcky, které používáte: brýle, hole, francouzské berle, chodítko, naslouchadlo, zubní 

protéza atd. 


